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Tarifordnung 2022 - Abfall 
Gemäss Art. 14 der kommunalen Abfallverordnung (AbfVO) vom 12. Dezember 2014 setzt der Gemeinderat die 

Höhe der Abfallgebühren sowie ihre konkrete Ausgestaltung in einem Gebührenbeschluss fest. Art. 8 der 

Vollziehungsverordnung zur Abfallverordnung (VV AbfVO) präzisiert, dass ein solcher Beschluss jährlich zu 

erfolgen hat. 

 

Am 15. März 2022 hat der Gemeinderat die nachfolgende Tarifordnung 2022 für Abfallgebühren festgesetzt. 

 

1. Grundgebühr  

 

a) Grundgebühr Kehricht pro Jahr (inkl. 7.7 % MwSt.) 
aa)  pro Wohnung CHF 67.50 

ab)  abseits der Sammelroute gelegene Haushalte CHF 45.00 

ac)  pro Gewerbe-/Industriebetrieb  CHF 67.50 

  pro Dienstleistungsbetrieb  CHF 67.50 

  pro Landwirtschaftsbetrieb  CHF 67.50 

 

b) Sack- und Sperrgutgebühren (inkl. 7.7 % MwSt.): 
 ba) Abfallsäcke: 

   35-Liter-Sack: 1 Marke à  CHF 1.40 = CHF 1.40 

   60-Liter-Sack: 2 Marken à CHF 1.40 = CHF 2.80 

   110-Liter-Sack: 3 Marken à CHF 1.40 = CHF 4.20 

 

bb) Sperrgut (bis max. 25 kg und max. 200x80x70 cm): 

  bis 5 kg: 1 Marke à CHF 1.40 = CHF 1.40 

  bis 10 kg: 2 Marken à CHF 1.40 = CHF 2.80 

  bis 15 kg: 3 Marken  à CHF 1.40 = CHF 4.20 

  bis 20 kg: 4 Marken à CHF 1.40 = CHF 5.60 

 

 Für gechippte Container erfolgt die Rechnungsstellung direkt durch die KEZO Hinwil. 

 

 

 


